"Sesungguhnya kami telah menurunkannya (Al-Qur'an) pada

malam kemuliaan". (QS. Al-Qadr : 1).
22

Lebih lanjut, M. Ayyubi mengungkapkan bahwa ayat terakhir

yang diwahyukan kepada nabi Muhammad SAW adalah ayat 3 dari surat

Al-Maidah. Ayat tersebut diwahyukan pada hari Jum’at tanggal 9

Dzulhijah tahun 10 H atau bertepatan bulan Maret 632 M, ketika nabi

20

M. Ayyubi, Pintar Ibadah …, 216.
21

Lajnah Tasheh Mushaf Qur’an, Al Qur’an Dan Terjemahan …, 597.
22